# Theorema

sunt esse dimensiones aeris, quantum ergo dimensiones hostie quantum est de se sint apte nature resistere simul cum talibus dimensionibus poterunt esse dimensiones corporis christi et quod huius dimensiones non sunt sub hostia modo quo resistat, dimensiones autem unius pannis corporis simul etiam esse poterunt non quod altere resistant altere non resistant sed quia neutre resistunt. Sed dimensiones unius pannis hostie cum dimensionibus alterius pannis nullo modo simul esse poterunt, est enim ibi completa resistentia cum utrumque resistant.

# Theorema. ir.

**T**otus christus est in tota hostia et totus in qua libet parte hostie.

Licet valde videatur mirabile quod totum corpus christi tantum quantitatis existens sub dimensionibus tam pene hostie continet nam in ineffabiliter veritatem fidei catholice cogimur ad ponendum quod non sit solum totus christus in tota hostia sed etiam quod totus christus sit in qualibet parte hostie. Hanc autem veritatem triplici via venari possumus. primo namque in substantia corporis christi operatur ad similem panis quam in ipsum convertitur. Secundo putum quod itas corporis christi operatur ad substantiam eius in quantum radicat. tertio putum quod itas corporis christi operatur ad quantum ad alterius pannis. Proprietary primi notandum quod quantum ad preses spectat in rebus corporalibus duplice totalitate distinguere possumus. unam quantum in aliâ essentiali. Albedini enim duplex totalitas operatur. una dimensionis namque quantum extendit albedo extensione superficie ipsius quod dicitur in predictamentis et albedo dicitur multa eorum quod superficies inlera sit. sed atque hoc totalitatem albedo est tota in superficie ipsius in parte ut si superficies sit duorum palmarum in medietate superficie erit albedo unius palmarum et loquendo de totalitate predicta oportet secabitur albedo ut secatur superficies. Alioquin atque totalitas albedinis est totalitas essentialis sive totalitas diffinitiva et namque hanc totalitatem non secatur albedo ut secatur superficies nec

est tota in toto est pte s tota albedo est in tota superficie et tota in qualibz pte. si eni sit aliqua superficies alba et dividat: quelibet ps superficii erit alba et albedo reservabit in qualibet pte cu ergo non sit albedo nisi habeat in se oia q prinet ad rationem albedinis sicut no est homo nisi q aggregat in se quicq d prinet ad rationes homis. qz q in qualibz pte in superficie reseruat albedo in qualibz pte erit tota albedo. loquendo de totalitate diffinitiva et essenciali. et sicut est in accidentibus sic suo modo est in substantiis corporalibz. Nam lapis fm totalitatez dimensionis si est in aliquo loco est totus in toto et ps in pte s qz qlibet ps lapidis est lapis et in qualibet pte lapidis reseruat tota ratione lapidis et ibi occurrit oia q prinent ad diffinitiones lapidis id fm diffinitivam totalitatem tota substantia lapidis est in toto lapide et tota in qualibet pte. Vix viss pte quid dicendum sit in corpore christi. Nam per patrem ex hunc tota substantia panis pertinet in tota substantia corporis christi no fm totalitate quam titutiu s fm totalitate essentiale. diccas ei qm in hac questione ita pertinet qd i qd et n pertinet qntu in quantu q ex vi sacramenti chis est sub hostia solu fm totalitate substantiale eo q tota substantia panis pertinet s t i tota substantia corporis christi. Cu ergo an questionem fm totalitatez subalem esset tota substantia panis; sub tota hostia et tota sub qualibet pte qz facta questione ibi est tota substantia corporis ubi fuerat tota sua passio. oio cogimus ad dicendum q fca transsubstantiacione sit tota substantia corporis christi sub tota hostia et tota i qualibet pte. et qz naturaliter tota substantiam corporis christi sequitur totalitas quantitatis que fundatur in ipso corpore ideo tetrum corporis christi tam fm totalitatem substantialem qz fm totalitatem quantitatem est totum in tota hostia et totum in qualibet pte aliis et alter qz fm totalitatem substantialem est totum corpus christi in qualibet pte hostie ex vi sacramenti s fm totalitatem quantitatem est totus christus in qualibet pte fm naturalem concomitantiam solum. patefc est ergo prima via videlicet si operamus substantiam corporis christi ad substantiam passus que in ipsaz convertitur qd oportet nos dicere q sit totum

# Theorema

corpus ch̄ri in tota hostia et totū in qualibz pte sicut substātialit̄ an puerionē erat in tota hostia tota substātia panis et tota in qualibet pte. Sed a via sic ostendit̄ nam mō oppo sitio ē corp⁹ ch̄ri in celo et put habz eē sub hostia. Nā in ce lo ē localit̄ sō est ibi fīm dimensiones xprias et p̄ quātitatem nā vt pb̄t auicenna in sufficiētia sua ois substātia corporalē in loco p̄ quātitatez ppter qd̄ put ē ch̄ius in celo qr̄ ibi lo calit̄ est ibi substātia mediante qntitate. s̄ put ē sub hostia nō est ibi localit̄ s̄ ibi solū ex puerione alteri⁹ in ipm siue ē ibi solū sacramentalit̄ inquātū virtute sacramenti substātia panis est pueria in corp⁹ ch̄ri et qr̄ ex vi sacramenti nō ē ibi nisi substātia corporis ch̄ri eo q̄ solū in talē substātia cōueria ē sba panis ideo p̄ se et primo sub hostia est substātia corporis. Si at̄ ē ibi quātitas et alia accidentia hoc est ex naturali p̄comitātia et mediante substātia, bñ est ergo dictum q̄ ch̄ius ē quodammodo opposite in celo et sub hostia. Nam in celo ē substātia mediante qntitate, sub hostia at̄ ē quantitas mediante substātia. Ideo i celo vbi ē sba mediante qntitate trahit̄ totalitas substātiae ad modum totalitatis quantitatis q̄ a fīm quātitatiū totalitatē ē aliquid totū i toto et ps i pte ideo loquēdo de corpe ch̄ri vt hz̄ esse in celo ē totū corpus ch̄ri in toto loco suo et ps in pte. In hostia at̄ vbi ē quātitas mediante substātia totalitas quātitatiua trahit̄ ad modū totalitatis substātiae ita q̄ ē tota quātitas corporis ch̄ri i tota hostia et tota in qualibz pte qr̄ modū totalitatis substātialis est q̄ sit tota i toto et tota i pte, sicut ḡ substātia q̄ de se non diuidit̄ qr̄ est in loco mediante quātitate cui p̄petit diuisio est ibi diuisibilē sic ecōuerso quātitas corporis ch̄ri q̄ de se est di uisibilis quia est sub hostia mediante substātia cui p̄ se non p̄petit diuisio ē ibi indiuisibilē, ppter quod pater cōpando qntitatē corporis ch̄ri ad substātia eius mediante qua ē sub hostia oporet nos dicere totū ch̄im esse sub tota hostia et totū in qualibet parte. Tertia via sic ostendit̄. Dicebat̄ enim in p̄cedenti capitulo q̄ fīm dimensiones panis

xx.

Demonstrans corporis dñi tripli  
poterit. Prima quia dimensiones bell  
ad dimensiones corporis coacta q̄ finit  
est ut p̄t pueria q̄ illa no  
ad dimensiones alterius p̄t q̄ illa no  
dis die valent. Si fīm pueriam fin  
us vñ p̄t poterit ad dimensiones  
tar est id complexa refutatio in ille c  
fit, quantum p̄t pueria ut tota i tota  
co p̄t vñ p̄t poterit alterius  
occupat de loco tota pueria q̄ p̄t  
ut vñ est aliqua pars poterit et  
q̄t p̄t pueria pars poterit non refutat  
Archimēli ē vna pars corporis co  
naturi et p̄t pueria pars poterit  
nisi tota corporis dimensionibus  
ribuit. Et p̄t vñ est aliqua pars  
nieto q̄ vñ su totum corpus co  
rta, et bis auncemribus vnu deca  
et primam vnu habetur totam sub  
de in tota pueria et totam in quātudine  
totu fabulae pars conserua in to  
gno vnu cui fabulae pars tota in to  
liberat, p̄t vñ su vnu, q̄ vnu  
em quātitatem corporis dimen  
sionibus manifeste colliguntur  
substantia et secundum in tota ho  
parte sic ex fīm tota quātitate  
hostia totum sub qualibet pte.  
omnes ambiguitates tolluntur. M  
q̄z vnu tota quātitas corporis  
per partē poterit. Nam si vna pars  
refluerit et p̄t vnu pars et

et dimensiones corporis christi triplex comparatio sumi poterat. Primo quia dimensiones hostie sic comparantur ad dimensiones corporis christi q̄ simul cum dimensionibus hostie possunt esse dimensiones corporis. Secundo q̄ dimensiones vnius ptis corporis christi sic etiam cōpant ad dimensiones alterius ptis q̄ illis non resistit s̄ simul cā eis esse valent. Tertiā fīm operationem tūiā fīm quā dimensiones vnius ptis hostie ad dimensiones alterius ptis compātur est ibi completa resistentia et iste cum illis esse non pos/ sit. quantitas ḡ hostie erit tota i tota hostia et pars i parte eo q̄ ybi vna p̄s hostie existit altera esse non p̄t ideo plus occupat de loco tota hostia q̄ p̄s eius s̄ ut patet p̄ habi/ ta vbi est aliqua pars hostie ibi est aliqua pars corporis ch̄i q̄r quantitas hostie non resistit quantitati corporis Rursum ybi ē vna pars corporis christi ibi p̄t esse alia et etiā p̄ sequēs ibi poterit esse totū corpus quia dimensio/ nes vnius ptis corporis dimensionibus alterius partis non resistunt. ergo vbi est quecunq; pars hostie non ē inconci/ niens q̄ ibi sit totum corpus ch̄i. Est ergo via tertia decla/ rata ex his autem tribus vijs declaratur plene veritas. Nā p̄ primam viam habetur totam substantiam corporis ch̄i esse in tota hostia et totam in qualibet pte sicut substātiali/ ter tota substātia pānis conuersa in totam substātiām cor/ poris ch̄i erat substātialiter tota in tota hostia et tota in q̄/ libet pte. Per scđam autē viam p̄ quam oenditstur totalita/ tem quātitatiām corporis ch̄i: trahi ad modum totalita/ tis substātie manifeste colligitur q̄ sicut corpus ch̄i sicut substātialiter et totum in tota hostia et totum in qualibet parte sic etiā fīm totā quātitatem suam esse totum sub tota hostia totum sub qualibet parte. Per tertiam autem viam omnes ambiguitates tolluntur. Non enim debet esse ambi/ guiz vtrū tota quātitas corporis christi possit esse in qua/ libet parte hostie. Nam si vna pars corporis ch̄i alteri p/ ti resisteret et vbi vna pars esset altera eē non posset plus

## Theorema

requireret de spacio magni ps q̄ pua et plus totū corpū  
q̄ ps q̄libet. s̄ q̄ pres corporis chī sic sit sub hostia q̄ sibi  
inuicē nō resistit quod supposito p̄ imaginatōnem nrām q̄ i  
qualibet pte hostie possit esse totū corpū chī quod declarar  
re volebamus

## Theorema.x

**T**ot⁹ christ⁹ sit i qualibet pte hostie ptes  
tamē ille in quib⁹ p se est totus christus/ non  
sunt infinite s̄ finice

**C**est āt in superiorib⁹ declaratiū q̄ reb⁹ corporalib⁹ ppetie  
duplex totalitas vna quātitatiua Altera s̄balis Cū ergo to  
tū et ps correlatiue dicantur oportet cui libet totalitati re  
spondere suā pcialitatē. aliter enī diuidit res vt p̄tinua at  
litter vt est substantia et vt est natura qdā. **L**apis enī vt est  
qd̄ p̄tinuum est diuisibilis i infinitum. est enī de ratione cōti  
nui q̄ diuisibile sit in sp̄ diuisibilia vt p̄ p̄thm i sexto phy  
sico et primo celi et mudi **I**mmo fere vbiqz in libris eius  
hec innueni sententia. **N**ō enī est possibile p̄tinuum diuidi i i  
diuisibilia q̄ si idiuisibilia componant nullā efficiunt magni  
tudinē. et plura idiuisibilia nō sūt aliqd magis q̄m vnu ins  
diuisibile. si ergo p̄tinuum diuideref i idiuisibilia si fieret quā  
enī ex nō quātis et magnitudo ex nō magnitudinib⁹ et diui  
sum nō erat aliqd mai⁹ aliq̄ diuidentiū. est ergo p̄tinuum diui  
sibile in infinitū et q̄libet res si diuidat vt p̄tinua pōt diui  
di i infinitas ptes **N**on est ergo dare minimū in re si p̄lide  
ratur vt p̄tinua. est tñ dare minimū si p̄siderat vt s̄ba et ve  
natura qdā. vnde phus i p̄mo phycoꝝ disputās cōtra ana  
xagorā ostendit q̄ est dare minimā carnē et minimā aquam  
stat enī res naturalis t̄ in mai⁹ et in min⁹ q̄r oīm natura cō  
stātium est rō certa et nūerus eoz magnitudinis t̄ augmēti  
vt dī in scđo de aia. posset ergo adeo esse minima caro q̄ si  
vlerius diuidereret nō remanaret i spē carnis et adeo pos